А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
*

от //.0 3  2 ^/?  № £  ?7>

р.п. Ольховатка

Об утверждении программы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
Ольховатского муниципального района

В соответствии с распоряжением администрации Ольховатского

муниципального района от 07.02.2019 года № 34 -р «О введении механизма

персонифицированного финансирования в системе дополнительного

образования детей на территории Ольховатского муниципального района», с

распоряжением администрации Ольховатского муниципального от

01.03.2019 года № 59-р «Об утверждении положения о

персонифицированном финансировании в системе дополнительного

образования детей в Ольховатском муниципальном районе Воронежской

области»:

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей Ольховатского муниципального района

на 2019 год (далее -  программа персонифицированного финансирования).

2. Отделу образования (Буряку А.П.) обеспечить детям и их

родителям (законным представителям), проживающим на территории

Ольховатского муниципального района, возможность получения

сертификата дополнительного образования в соответствии с положением о

персонифицированном финансировании в системе дополнительного

образования детей Ольховатского муниципального района.

3. Руководителю муниципального (опорного) центра дополнительного

образования детей Ольховатского муниципального района Хижняковой

Н.В. обеспечить организационное, информационное и методическое

сопровождение реализации программы персонифицированного

финансирования дополнительного образования детей Ольховатского

муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Ольховатского муниципального района-

руководителя отдела культуры Ю.О. Харьковского.

Глава Ольховатского

муниципального ПТ. Верченко

Приложение №1
к распоряжению администрации

Ольховатского муниципального района
от W .df Р

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей Ольховатского муниципального района

на 2019 год

1 . Период действия программы
персонифицированного
финансирования

Сентябрь- декабрь 2019 года

2. Категория детей, которым
предоставляются
сертификаты
дополнительного
образования

Дети от 5 до 18 лет

3. Количество сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет бюджета Ольховатского муниципального района на период

действия программы персонифицированного финансирования
(не более) ед.

3.1 Дети в возрасте от 5 до 18
лет

742

4. Объем обеспечения действующих сертификатов дополнительного образования в
период действия программы персонифицированного финансирования, тыс. рублей

4.1 Объем обеспечения, тыс.
рублей

2943,5

5. Стоимость сертификата дополнительного образования, установленный для одного
ребенка из соответствующей категории детей, на период действия программы

персонифицированного финансирования, тыс. рублей
5.1 Стоимость сертификата, тыс.

рублей
3,967

6. Вид дополнительных
общеобразовательных
программ, оплачиваемых за
счет средств сертификата

Дополнительные общеобразовательные
общеразвивающие программы

7. Направленности программ
дополнительного

- техническая
- художественная

*

образования, обучение по
которым, оплачивается за
счет средств сертификата

- физкультурно-спортивная
- естественнонаучная
- туристско-краеведческая
- социально-педагогическая

8. На период действия программы персонифицированного финансирования
установлены следующие ограничения по оплате сертификатом

персонифицированного финансирования направленностей программ
дополнительного образования, реализация которых полностью или частично
финансируется за счет использования сертификатов персонифицированного

финансирования:
8.1 При реализации программ

дополнительного
образования технической
направленности

Дополнительная общеразвивающая программа
содержит не более 144 часов

8.2 При реализации программ
дополнительного
образования
художественной
направленности

Дополнительная общеразвивающая программа
содержит не более 144 часов

8.3 При реализации программ
дополнительного
образования физкультурно-
спортивной направленности

Дополнительная общеразвивающая программа
содержит не более 144 часов

8.4 При реализации программ
дополнительного
образования
естественнонаучной
направленности

Дополнительная общеразвивающая программа
содержит не более 144 часов

8.5 При реализации программ
дополнительного
образования туристско-
краеведческой
направленности

Дополнительная общеразвивающая программа
содержит не более 144 часов

8.6 При реализации программ
дополнительного
образования социально
педагогической
направленности

Дополнительная общеразвивающая программа
содержит не более 144 часов

Заместитель главы администрации

Ольховатского муниципального района-

руководитель отдела культуры Ю.О, Харьковский